
 

 

Schulsozialarbeit 

 

Schulsozialarbeit an Realschulen 

Städtische Realschule „Florastraße“ 
Florastraße 69 
40217 Düsseldorf-Unterbilk 
Schulsozialarbeiter: Benjamin Barczewski 
Tel.: 0211 89 27 460 
E-Mail: benjamin.barczweski@awo-duesseldorf.de 

 

Schulsozialarbeit an Förderschulen 

Städtische Förderschule „Rudolf-Hildebrand" 
Standort: Gotenstraße 20 
40225 Düsseldorf-Bilk 
Schulsozialarbeiterin: Anne Karategin 
Tel.: 0211 89 27 384 
E-Mail: anne.karategin@awo-duesseldorf.de 

Städtische Förderschule „Jan-Wellem" 
Standort: Oberbilker Allee 244 
40227 Düsseldorf-Oberbilk 
Schulsozialarbeiterin: Sarah Komberg 
Tel.: 0211 89 26 310 
E-Mail: sarah.komberg@awo-duesseldorf.de 

Städtische Förderschule „Martin-Luther-King" 
Schönaustraße 25 
40625 Düsseldorf-Gerresheim 
Schulsozialarbeiterin: Heike Hirmer 
Tel.: 0211 60025-512 
E-Mail: heike.hirmer@awo-duesseldorf.de 
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Schulsozialarbeit an Grundschulen 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Wrangelstraße“ 
Wrangelstraße 40 
40472 Düsseldorf-Rath 
 
Schulsozialarbeiterin: Christiane Kemp 
Mobil: 0157 30 89 71 14 
E-Mail: christiane.kemp@awo-duesseldorf.de 

Schulsozialarbeiterin: Melissa Motsch 
Mobil: 0173 29 03 750 
E-Mail: melissa.motsch@awo-duesseldorf.de    

Katholische Gemeinschaftsgrundschule „Rather Kreuzweg“ 
Rather Kreuzweg 21 
40472 Düsseldorf-Rath 
Schulsozialarbeiterin: Marie-Theres Robles Rivera 
Mobil: 0157 30 89 71 15 
E-Mail: Marie-theres.robles-rivera@awo-duessleorf.de 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Konkordiastraße“ 
Konkordiastraße 26 
40219 Düsseldorf-Unterbilk 
Schulsozialarbeiterin: Michelle Spix 
Mobil: 0173 72 35 560 
E-Mail: michelle.spix@awo-duesseldorf.de 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Theodor-Heuss-Schule“ 
Lützenkircher Straße 2 
40591 Düsseldorf-Wersten 
Schulsozialarbeiterin: Mouna John 
Mobil: 0163 32 02 011 
E-Mail: mouna.john@awo-duesseldorf.de 

Katholische Grundschule „Christophorusschule“ 
Werstener Friedhofstraße 10 
40591 Düsseldorf-Wersten 
Schulsozialarbeiterin: Hilde Schmitt 
Tel.: 0211 89 26 173 
E-Mail: hilde.schmitt@awo-duesseldorf.de 
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Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Astrid-Lindgren“ 
Leuthenstraße 50 
40231 Düsseldorf-Eller 
Schulsozialarbeiterin: Kathrin Holz 
Mobil: 0177 63 21 657 
E-Mail: kathrin.holz@awo-duesseldorf.de  

Städtische Montessori Grundschule „Emil-Barth“ 
Emil-Barth-Straße 45 
40595 Düsseldorf-Garath 
Schulsozialarbeiter: Sven Linnert 
Mobil: 0178 30 01 997 
E-Mail: sven.linnert@awo-duesseldorf.de 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Südallee“ 
Südallee 100 
40593 Düsseldorf-Urdenbach 
Schulsozialarbeiterin: Elke Frankmeier 
Mobil: 0177 63 20 535 
E-Mail: elke.frankmeier@awo-duesseldorf.de 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Gutenberg-Schule“ 
Grafenberger Allee 384 
40235 Düsseldorf-Grafenberg 
Schulsozialarbeiterin: Kathrin Schall 
Mobil: 0177 84 54 755 
E-Mail: kathrin.schall@awo-duesseldorf.de 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Richardstraße“ 
Richardstraße 14 
40231 Düsseldorf-Eller 
Schulsozialarbeiterin: Karina Hartmann 
Tel.: 0211 89 23 96 1 
E-Mail: karina.hartmann@awo-duesseldorf.de 

Städtische Montessori Grundschule „Farnweg“ 
Farnweg 10 
40468 Düsseldorf-Stockum 
Schulsozialarbeiterin: N.N.  
Mobil: 0163 87 57 295 
E-Mail:  -- folgt -- 

mailto:kathrin.holz@awo-duesseldorf.de
mailto:sven.linnert@awo-duesseldorf.de
mailto:elke.frankmeier@awo-duesseldorf.de
mailto:kathrin.schall@awo-duesseldorf.de
mailto:karina.hartmann@awo-duesseldorf.de


 

 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule "Henri-Dunant" 
Rheindorfer Weg 20 
40591 Düsseldorf-Wersten 
Schulsozialarbeiterin: Devrim Simsek 
Mobil: 0157 39 42 07 88 
E-Mail: devrim.simsek@awo-duesseldorf.de 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Knittkuhl“ 
Am Mergelsberg 1 
40629 Düsseldorf-Knittkuhl 
Schulsozialarbeiterin: Sina Coello 
Mobil : 0157 30 89 71 11 
E-Mail: sina.coello@awo-duesseldorf.de 

Katholische Grundschule "Thomas-Schule" 
Blumenthalstraße 11 
40476 Düsseldorf-Derendorf 
Schulsozialarbeiterin: N.N. 
Mobil: 0177 84 54 757 
E-Mail:  -- folgt -- 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Wichernschule“ 
Brorsstraße 5 
40627 Düsseldorf-Unterbach 
Schulsozialarbeiterin: Ines Fleckstein 
Mobil : 0157 80 60 97 58 
E-Mail: ines.fleckstein@awo-duesseldorf.de 

Katholische Grundschule „Lohausen“ 
Im Grund 80 
40474 Düsseldorf-Lohausen 
Schulsozialarbeiter: Nils van Bentem 
Tel.: 0211 89 92 744 
E-Mail: nils.vanbentem@awo-duesseldorf.de 

Katholische Grundschule „Niederkasseler Straße“ 
Niederkasseler Straße 36 
40547 Düsseldorf-Niederkassel 
Schulsozialarbeiterin: Stefanie Metzner 
Mobil: 01577 507 96 08 
E-Mail: stefanie.metzner@awo-duesseldorf.de 
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Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Don-Bosco“ 
Salierstraße 37 
40545 Düsseldorf-Oberkassel 
Schulsozialarbeiterin: Stefanie Metzner 
Mobil: 01577 507 96 08 
E-Mail: stefanie.metzner@awo-duesseldorf.de 

Städtische Gemeinschaftsgrundschule „Vennhauser Allee“ 
Vennhauser Allee 160-62 
40627 Düsseldorf-Vennhausen 
Schulsozialarbeiterin: Daniela Hackstein 
Mobil: 0157 30 89 71 18 
E-Mail: daniela.hackstein@awo-duesseldorf.de 

Katholische Grundschule „Carl Sonnenschein“ 
Gerresheimer Landstraße 89 
40627 Düsseldorf-Unterbach 
Schulsozialarbeiterin: Svenja Deetjen 
Mobil: 0163 87 58 595 
E-Mail:  svenja.deetjen@awo-duesseldorf.de 

 

Schulsozialarbeit an Gymnasien 

„Georg-Büchner-Gymnasium“ 
Felix-Klein-Straße 3 
40474 Düsseldorf-Golzheim 
Schulsozialarbeiterin: N.N.  
Mobil: 0177 84 54 75 3 
E-Mail:  -- folgt – 

„Goethe-Gymnasium“ 
Lindemannstraße 57 
40237 Düsseldorf-Düsseltal 
Schulsozialarbeiterin: Ines Steggewentze 
Mobil: 0162 20 29 921 
E-Mail: ines.steggewentze@awo-duesseldorf.de 

„Görres-Gymnasium“ 
Königsallee 57 
40212 Düsseldorf-Stadtmitte 
Schulsozialarbeiterin: Sandra Schiller 
Mobil: 0172 67 18 736 
E-Mail: sandra.schiller@awo-duesseldorf.de 
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„Gymnasium Koblenzer Straße“ 
Theodor-Litt-Straße 2 
40593 Düsseldorf-Urdenbach 
Schulsozialarbeiterin: Sarah Kluth 
Mobil: 0173 17 51 48 2 
E-Mail: sarah.kluth@awo-duesseldorf.de 
 

„Friedrich-Rückert-Gymnasium“ 
St. Franziskus-Straße 121 
40470 Düsseldorf-Mörsenbroich 
Schulsozialarbeiterin: Maria Bischoff 
Mobil: 0174 92 40 323 
E-Mail: maria.bischoff@awo-duesseldorf.de 

 

Schulsozialarbeit an Gesamtschulen 

Städtische Gesamtschule „Dieter-Forte“ 
Heidelberger Straße 75 
40229 Düsseldorf-Eller 
Schulsozialarbeiterin: Mitra Mohammadian 
Mobil: 0177 84 54 754 
E-Mail: mitra.mohammadian@awo-dueseldorf.de 

Städtische Gesamtschule „Heinrich-Heine“ 
Graf-Recke-Straße 170 
40237 Düsseldorf-Mörsenbroich 
Schulsozialarbeiter: René Calmund 
Tel.: 0211 89 98 505 
E-Mail: rene.calmund@awo-duesseldorf.de 

 

Schulsozialarbeit an Berufskollegs 

Städtisches Berufskolleg "Albrecht-Dürer" 
Paulsmühlenstraße 1 
40597 Düsseldorf-Benrath  
Schulsozialarbeiterin: Sandra Schiller 
Mobil: 0172 67 18 736                                                                                   
E-Mail: sandra.schiller@awo-duesseldorf.de 
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Städtisches Berufskolleg "Elly-Heuss-Knapp" 
Siegburger Straße 137 
40591 Düsseldorf-Wersten 
Schulsozialarbeiterin: Ruth Pakulla 
Mobil: 0157 30 89 71 16 
E-Mail: ruth.pakulla@awo-duesseldorf.de 

Städtisches Berufskolleg "Leo-Statz" 
Friedenstraße 29 
40219 Düsseldorf-Unterbilk 
Schulsozialarbeiterin: Beate Höck-Diederichs 
Mobil: 0172 46 89 312 
E-Mail: beate-hoeck-diederichs@awo-duesseldorf.de 
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